apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultante de ato lesivo cometido por 

pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

13.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.  

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. O custo estimado da contratação é de R$ 344.663,00 (trezentos e quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e 

três reais). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

15.1 Abaixo relacionados: 

FICHA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE 

468 020501 24.722.0020.2046 339039 MANUTENÇÃO DOS SINAIS DE TELECOMUNICAÇÃO 

Município de Borda da Mata (MG), 01 de dezembro de 2025.